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MEXICO

KARINA LANDEROS MUGICA

Datos Generales
Nombre: KARINA LANDEROS MUGICA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-12-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2015 - 2019
PRIDE B 2022 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (25.00%)
B scopus : 4 (50.00%)
|| Wosy scopus: 2 (25.00%)

1 Air Pollution and Climate Change Risk KARINA LANDEROS MUGICA ATMOSPHERE 2024
Perception among Residents in Three FRANCISCO JAVIER URBINA SORIA
Cities of the Mexico Megalopolis Angeles-Herndndez D.l. et al.

2 The good, the bad and the ugly: on the KARINA LANDEROS MUGICA NATURAL 2016
interactions among experience, exposure FRANCISCO JAVIER URBINA SORIA HAZARDS
and commitment with reference to IRASEMA ALCANTARA AYALA

landslide risk perception in México
3 Air pollution in Mexico City: attribution KARINA LANDEROS MUGICA ROSA PSYECOLOGY-BI 2014

and perception of causes and effects /| PATRICIA JOVITA ORTEGA ANDEANE  LINGUAL

La contaminacion del aire en la Ciudad ~ LUCINA ISABEL REYES LAGUNES et al. JOURNAL OF

de México: atribucién y percepcion de ENVIRONMENTA

sus causas y efectos L
PSYCHOLOGY-R
EVISTA BILINGUE
DE PSICOLOGIA
AMBIENTAL
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4 Public perception and atribution of air KARINA LANDEROS MUGICA ROSA Proceedings of 2011
quality in Mexico City PATRICIA JOVITA ORTEGA ANDEANE the Air and
Waste
Management
Association’s
Annual
Conference
and Exhibition,
AWMA
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KARINA LANDEROS MUGICA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Recuperaciones diversas en el proceso  VERONICA ZENAIDA Libro 2022 9786073070324
de desastre MONTES DE OCA ZAVALA Completo
ROSAURA AVALOS PEREZ
KARINA LANDEROS

MUGICA
2 Recuperaciones diversas en el proceso  VERONICA ZENAIDA Libro 2022 9786073071253
de desastre MONTES DE OCA ZAVALA Completo

ROSAURA AVALOS PEREZ
KARINA LANDEROS
MUGICA
3 Inestabilidad de laderas en Teziutldn, ANA ROSA MORENO Libro 2017 9786070291364
Puebla SANCHEZ KARINA Completo
LANDEROS MUGICA
IRASEMA ALCANTARA
AYALA et al.
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KARINA LANDEROS MUGICA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

1 TOMA DE DECISIONES AL ENFRENTAR KARINA LANDEROS  Recursos PAPIIT 01-01-2018  31-12-2019
RIESGOS AMBIENTALES: UNA MUGICA
APROXIMACION DESDE LA
COMUNIDAD

Fecha de impresion: 02:45:43 Pagina 5/11 Sabado, 19 de julio de 2025



SO AR
h—
P

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

Reporte individual

KARINA LANDEROS MUGICA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (25.00%)
B Maestria: 3 (75.00%)
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1 El papel de la Tesis de KARINA LANDEROS Garcia
identificacion grupalenla  Maestria MUGICA, Jiménez,
accidn climatica de Mauro
jébvenes mexicanos Alberto,

2 Lapercepcion deriesgos  Tesis de KARINA LANDEROS Bassoco

ambientales en pueblos Licenciatura
originarios y zonas

urbanas de la CDMX

MUGICA, Cruz, Jazmin,

3 Elementos naturales y Tesis de KARINA LANDEROS ELIZABETH
constructivos que Maestria MUGICA, LOPEZ
promueven la CARRANZA,
restauracion psicologica EVA LETICIA
en el espacio publico de la ORTIZ
Ciudad de México AVALOS, et

al.

4 Bienestar y satisfaccién Tesis de KARINA LANDEROS ELIZABETH
ambiental en las Maestria MUGICA, LOPEZ
instalaciones CARRANZA,
universitarias : un estudio FRANCISCO
de evaluaciéon JAVIER
post-ocupacién en URBINA
Yucatdn SORIA, et al.
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Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Arquitectura,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Psicologiq,
Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,
Facultad de
Psicologiaq,

2023

2022

2017

2016
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KARINA LANDEROS MUGICA

DOCENCIA IMPARTIDA

Nivel titulacion

Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

CONFLICTO, CONFORMIDAD Y CONSENSO
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IV (PAM)
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IIl (PAM)
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA | (PAM)
PSICOLOGIA SOCIAL DE LA INTERACC.
PROCESOS COLECTIVOS Y PROB. SOCIALE
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA 1l (PAM)
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IV (PAM)
MEDICION Y EVALUACION |

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
ESTADISTICA INFERENC.EN PSICOLOGIA
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
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B Licenciatura: 24 (51.06%)
B Maestria: 23 (48.94%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Alumnos Semestre

12
1

46
18

55
19
12

2024-2
2024-2

2024-1

2024-1

2024-1
2024-1
2023-2

2023-2

2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
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26
27

28
29
30

31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
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Maestria

Maestria

Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Licenciatura
Maestria

Maestria
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KARINA LANDEROS MUGICA

PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA Il (PAM)
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IV (PAM)
PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IIl (PAM)
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
ESTADISTICA INFERENC.EN PSICOLOGIA
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
ESTADISTICA INFERENC.EN PSICOLOGIA
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION I
(PsA)

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA IV (PAM)
ESTADISTICA INFERENC.EN PSICOLOGIA
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION I
(PsA)

TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION 1II
(PSA)

ESTRATEGIAS DE INTERVENCION
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
INTERVENCION PSICOSOCIAL COMUNIDAD
PSA: RESIDENCIA Il (PAM)

PSA: RESIDENCIA IV (PAM)

ESTADISTICA INFERENC.EN PSICOLOGIA
INTERVENCION EN PROCESOS PSICOSOC.
PSA: RESIDENCIA IIl (PAM)

APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. II
PSICOLOGIA APLICADA A PROCESOS
SOCIALES, ORGANIZACIONALES Y
AMBIENTALES: RESIDENCIA 1l (PAM)

PSA: RESIDENCIA | (PAM)-327809

Pagina 8/11

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
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2022-2
2022-2

2022-1
2022-1

2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1

2020-1
2019-2

2019-2
2019-2
2019-2

2019-1

2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2

2017-1

Sabado, 19 de julio de 2025



43

44
45
46
47

s?i :i"r =1

ﬁmmm!wwnumwm, S is tema ln tegra l de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
VNIVER:DAD NACIONAL . o
pvEins oo Reporte individual
co
KARINA LANDEROS MUGICA
Maestria TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION I Facultad de Psicologia 4 2017-1
(PSA)-396283
Maestria PROGRAMA DE RESIDENCIA IV Facultad de Psicologia 1 2016-2
Maestria PSA: RESIDENCIA Il (PAM) Facultad de Psicologia 4 2016-2
Maestria PSA: RESIDENCIA | (PAM) Facultad de Psicologia 4 2016-1
Maestria PROGRAMA DE RESIDENCIA Il Facultad de Psicologia 6 2015-2
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KARINA LANDEROS MUGICA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

KARINA LANDEROS MUGICA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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